
59   6ª feira | 08/Fev/2013  - Edição nº 8895  

Designar, o servidor EDUARDO ANTONIO BISCAIA SANTOS, R.G. 
nº. 1.681.091-6, Técnico Administrativo, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Chefe de Seção de Unidade Hospitalar de Porte I, Símbolo 
DAS-5, do Centro Hospitalar de Reabilitação do Paraná - Ana Carolina 
Moura Xavier, no período de 01-02-2013 a 02-03-2013, em substituição 
ao servidor LAURO GOUVEIA NETO, R.G. nº. 2.100.177-5, durante as 
férias da titular.

Curitiba, 16 de janeiro de 2013.

Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

9823/2013

RESOLUÇÃO Nº. 045/2013

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Retificar a Resolução nº. 0741/2012, de 18-12-2012, que designou, a servi-
dora Maria Elizabete Silva Barbosa, R.G. nº. 4.557.970-4, Enfermeiro, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Regional 
de Saúde, Símbolo 1-C, da Equipe Regional da 11ª. Regional de Saúde, sede 
em Campo Mourão, no período de 02-01-2013 a 31-01-2013, em substituição 
à servidora Grace Kelly Luersen Mendes, R.G. nº. 5.896.751-3, durante as 
férias da titular.

Onde se lê: R.G. nº. 4.557.970-4;
Leia-se: R.G. nº. 4.557.979-4.

Curitiba, 16 de janeiro de 2013.

Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

9824/2013

RESOLUÇÃO Nº. 046/2013

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar, a servidora GEANE FERREIRA DA SILVA, R.G. nº. 4.591.235-3, 
Técnico Administrativo, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Chefe de Seção de Unidade Hospitalar de Porte I, Símbolo DAS-5, do Hospital 
do Trabalhador, sede em Curitiba, no período de 02-01-2013 a 31-01-2013, em 
substituição à servidora MARIA CECILIA DE FRETIAS CORDEIRO, R.G. 
nº. 3.477.676-8, durante as férias da titular.

Curitiba, 16 de janeiro de 2013.

Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

9826/2013

RESOLUÇÃO Nº. 047/2013

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar, o servidor EUGENIO BERBETZ, R.G. nº. 3.888.900-1, Técnico 
Administrativo, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de 
Seção de Unidade Hospitalar de Porte I, Símbolo DAS-5, do Centro Hospitalar de 
Reabilitação do Paraná - Ana Carolina Moura Xavier, no período de 10-01-2013 a 
08-02-2013, em substituição à servidora JAQUELINE SANÇÃO DARIN, R.G. 
nº. 1.439.370-6, durante as férias da titular.

Curitiba, 16 de janeiro de 2013.

Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

9827/2013

Secretaria da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
 PORTARIA N. 12 DE 29/01/2013
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 JODETE DE SENA MARIA SOBRINHO DE CAMPOS               90     21/12/2007  20/12/2012    01/02/2013  01/05/2013
 15220422      1        NAII                                       

8745/2013

              EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 

                               O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE
ACORDO COM A LEI 14502 DE 17  DE SETEMBRO  DE 2004 E DECRETO 5913  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2005, LICENÇA
REMUNERATÓRIA PARA FINS DE  APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS: 
PORTARIA N. 2 DE 15/01/2013
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
NOME                                  RG         LF    CARGO     PROTOCOLO       DATA A PARTIR
JULIO BRUDNICKI                       41978406   1     NAI                       05/01/2013

8746/2013

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

 
RESOLUÇÃO Nº. 001/2013 
 
O Colégio de Vogais da Junta Comercial do 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 8.934/94, artigo 8º, I, combinado com os artigos 7º, IV e 21, V 
e IX do Decreto nº. 1.800/96 e demais dispositivos regulamentares: 
 

 
CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento da regra do art. 31 da 
Lei 8934/94 e do art. 75 e 77 do Decreto 1800/96;  
CONSIDERANDO o respeito aos princípios da administração pública, em 
especial o da economicidade, da eficiência e da publicidade; 
CONSIDERANDO a legislação a respeito da Transparência dos atos do 
Poder Público no âmbito Federal e Estadual; 
CONSIDERANDO o contido no Parecer JCP nº 091/2012. 

RESOLVE 
Art. 1º - A partir da data da publicação desta Resolução, a relação dos 
atos decisórios da JUCEPAR será divulgada mensalmente no portal 
eletrônico desta Autarquia, além de ser publicada de forma extratificada 
no Diário Oficial do Estado do Paraná. 

Curitiba, 04 de fevereiro de 2013. 
Ardisson Naim Akel 

Presidente 
 

R$ 105,00 - 9726/2013

idervan
Rectangle


